

RESOLUCIÓN ADMINISTRATIVA No. 44 -EMASEO EP-2019

Yolanda Gaete Zambrano
**GERENTE GENERAL DE LA
EMPRESA PÚBLICA METROPOLITANA DE ASEO**

CONSIDERANDO:

- Que,** el artículo 226 de la Constitución de la República del Ecuador, manda que: *"Las instituciones del Estado, sus organismos, dependencias, las servidoras o servidores públicos y las personas que actúen en virtud de una potestad estatal ejercerán solamente las competencias y facultades que les sean atribuidas en la Constitución y la ley. Tendrán el deber de coordinar acciones para el cumplimiento de sus fines y hacer efectivo el goce y ejercicio de los derechos reconocidos en la Constitución";*
- Que,** el artículo 288 ibídem, expresamente determina que: *"Las compras públicas cumplirán con criterios de eficiencia, transparencia, calidad, responsabilidad ambiental y social. Se priorizarán los productos y servicios nacionales, en particular los provenientes de la economía popular y solidaria, y de las micro, pequeñas y medianas unidades productivas.";*
- Que,** el modelo de descentralización contemplado en el Código Orgánico de Organización Territorial, Autonomía y Descentralización (COOTAD), otorga competencias exclusivas a los Gobiernos Autónomos Descentralizados Municipales, entre ellas, la establecida en la letra d) del artículo 55, que establece: *"Prestar los servicios públicos de agua potable, alcantarillado depuración de aguas residuales, manejo de desechos sólidos, actividades de saneamiento ambiental y aquellos que establezca la ley; (...);*
- Que,** la Ley Orgánica de Empresas Públicas (LOEP), en su artículo 34, norma la contratación en las empresas públicas y dispone textualmente: *"...2. RÉGIMEN COMÚN.- Las contrataciones de bienes, obras y servicios, incluidos los de consultoría, que realicen las empresas públicas, se sujetarán a lo dispuesto en la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública, su Reglamento General y demás disposiciones administrativas aplicables. Las empresas públicas procurarán adquirir productos de origen nacional siempre y cuando se encuentren en la misma condición técnica y calidad de los productos importados, para este efecto se aplicarán las resoluciones que emita el Instituto Nacional de Contratación Pública...";*
- Que,** la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública (LOSNCOP), publicada en el Registro Oficial Suplemento No. 395, de 4 de agosto de 2008, y sus respectivas reformas; el Reglamento General de la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública, publicado en el Registro Oficial Suplemento No. 588, de 12 de mayo de 2009, y sus reformas; las Resoluciones emitidas por el Servicio Nacional de Contratación Pública (SERCOP), actualmente codificadas mediante la Resolución No. RE-SERCOP-2016-0000072, de 31 de agosto de 2016; y, demás resoluciones vigentes, norman y regulan los procedimientos de

contratación que realizan las entidades e instituciones del Estado, siendo la presente adquisición una de aquellas;

- Que,** el artículo 22 de la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública señala: "...Las Entidades Contratantes, para cumplir con los objetivos del Plan Nacional de Desarrollo, sus objetivos y necesidades institucionales, formularán el Plan Anual de Contratación con el presupuesto correspondiente, de conformidad a la planificación plurianual de la Institución, asociados al Plan Nacional de Desarrollo y a los presupuestos del Estado. El Plan será publicado obligatoriamente en la página Web de la Entidad Contratante dentro de los quince (15) días del mes de enero de cada año e interoperará con el portal COMPRAS PÚBLICAS. De existir reformas al Plan Anual de Contratación, éstas serán publicadas siguiendo los mismos mecanismos previstos en este inciso...";
- Que,** el artículo 25 del Reglamento General de la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública prescribe: "...**Art. 25.- Del Plan Anual de Contratación.-** Hasta el 15 de enero de cada año, la máxima autoridad de cada entidad contratante o su delegado, aprobará y publicará el Plan Anual de Contratación (PAC), el mismo que contendrá las obras, bienes o servicios incluidos los de consultoría que se contratarán durante ese año, en función de sus respectivas metas institucionales y de conformidad a lo dispuesto en el artículo 22 de la Ley. El Plan Anual de Contratación podrá ser reformado por la máxima autoridad o su delegado, mediante resolución debidamente motivada, la misma que junto con el plan reformado serán publicados en el portal www.compraspublicas.gob.ec...";
- Que,** el artículo 107 del Código Orgánico de Planificación y Finanzas Públicas dispone que "Hasta que se apruebe el Presupuesto General del Estado del año en que se posesiona el Presidente o Presidenta de la República, regirá el presupuesto inicial del año anterior. En el resto de presupuestos del sector público se aplicará esta misma norma;
- Que,** el artículo 102 de la Codificación y Actualización de las Resoluciones emitidas por el Servicio Nacional de Contratación Pública (Resolución No. RE-SERCOP-2016-0000072, del 31 de agosto de 2016), establece: "...Las entidades contratantes sujetas a la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública para la elaboración y publicación del Plan Anual de Contratación en el Portal Institucional del Servicio Nacional de Contratación Pública, elegirán un código CPC a nueve (9) dígitos para los bienes, obras o servicios incluidos los de consultoría que programan contratar en el ejercicio fiscal correspondiente. Para la elaboración del Plan Anual de Contratación -PAC se utilizará la herramienta del Módulo Facilitador de la contratación pública Plan Anual de Contratación -PAC para entidades contratantes...";
- Que,** con el fin de instrumentar la prestación del servicio público mencionado, se creó la Empresa Pública Metropolitana de Aseo, mediante Ordenanza Metropolitana No. 309, sancionada el 16 de abril de 2010, actual artículo 1.2.135 del Código Municipal para el Distrito Metropolitano de Quito; cuyo objeto principal es el operar el sistema municipal de aseo en el Distrito Metropolitano de Quito, dentro de las actividades de barrido y recolección de residuos sólidos, así como administrar las acciones y activos de agencias y unidades de negocios, que formen parte del sistema municipal de aseo, dentro de sus actividades en el Distrito Metropolitano de Quito;

Que, el artículo Décimo Séptimo del Estatuto de la Empresa Pública Metropolitana de Aseo, aprobado mediante Resolución de Directorio No. 17-DE-2010 del 25 de junio de 2010, determina que: *"El (la) Gerente (a) General ejerce la representación legal, judicial, y extrajudicial, de la Empresa Pública Metropolitana de Aseo y es responsable ante el Directorio por su gestión administrativa, técnica y financiera.*

El (la) Gerente (a) General está facultado para realizar todos los actos y contratos necesarios para el cumplimiento de los fines de la empresa a su cargo...";

Que, la Empresa Pública Metropolitana de Aseo, se encuentra vinculada a los objetivos del Plan Nacional del Buen Vivir 2017-2021, instrumento que dispone la articulación de las políticas de cada institución pública, con los objetivos de la estrategia territorial nacional; la número tres (3), plantea profundizar el reencuentro con la naturaleza, para vivir en un ambiente libre de contaminación, así como la promoción de un ambiente adecuado, que incluye una correcta recolección de los desechos sólidos;

Que, la Empresa Pública Metropolitana de Aseo, se encuentra articulada al Plan Metropolitano de Desarrollo y Ordenamiento Territorial 2015-2025, cuyo Objetivo Estratégico Tres (3) Quito Ciudad Inteligente: Ambiente, ha planteado como Política A1: *"Garantizar la gestión integral de residuos bajo el concepto cero Basura o de economía circular, con enfoque de participación, corresponsabilidad ciudadana y responsabilidad ambiental y social";* objetivos metropolitanos con los cuales esta empresa se encuentra comprometida;

Que, en sesión extraordinaria de Directorio de EMASEO EP del 28 de diciembre de 2018, los miembros del Directorio emitieron la Resolución No. 153-DIR-EMASEO EP-28/12/2018, en la cual se resolvió: *"...Dar por conocido y aprobar el Presupuesto 2019, contenido en el "Informe Financiero Proforma Presupuestaria ejercicio 2019...";* y, la Resolución No. 154-DIR-EMASEO EP-28/12/2018, en la cual se dispuso: *"...Dar por conocido y aprobar el Plan Operativo Anual-POA 2019 de EMASEO EP, contenido en el "Informe del Proceso de Formulación del Plan Operativo Anual-POA 2019", diciembre de 2018, con sujeción a las observaciones planteadas por los miembros...";*

Que, en sesión ordinaria de 9 de enero de 2019, el Directorio de EMASEO EP emitió la Resolución No. 160-DIR-EMASEO EP-09/01/2019, en la cual se resolvió: *"...Dar por conocido y aprobar la Reforma al Presupuesto 2019 de EMASEO EP, contenido en el "Informe Presupuestario 2019-001...";* y, la Resolución No. 161-DIR-EMASEO EP-09/01/2019, que dispone: *"... Dar por conocido y aprobar la Reforma al Plan Operativo Anual – POA 2019 de EMASEO EP, contenido en el "Informe Ejecutivo Reforma al Plan Operativo Anual 2019...";*

Que, mediante Resolución Administrativa motivada No. 001-EMASEO EP-2019, de 14 de enero de 2019, el Gerente General de la EMASEO EP, de entonces, Juan A. Neira Carrasco, aprobó y dispuso la publicación del Plan Anual de Contratación en el portal institucional del Servicio Nacional de Contratación Pública;

Que, el Directorio de la Empresa Pública Metropolitana de Aseo, en sesión extraordinaria del día lunes 10 de junio de 2019, en uso de las atribuciones

conferidas por el artículo 9, número 13 de la Ley Orgánica de Empresas Públicas; en concordancia con lo establecido en el artículo 1.2.135. del Código Municipal para el Distrito Metropolitano de Quito y el artículo 5, letra n) del Reglamento Interno del Directorio, resolvió nombrar a Irma Yolanda Gaete Zambrano, como Gerente General de la EMASEO EP, por lo tanto, representante legal, judicial y extrajudicial, responsable de la gestión empresarial, administrativa, económica, financiera, comercial, técnica y operativa. En consecuencia, la Dirección Administrativa y de Talento Humano de la EMASEO EP, emitió la Acción de Personal No. 356-DRAT-2019 de 10 de junio de 2019, que contiene el nombramiento de libre designación y remoción, a favor de Irma Yolanda Gaete Zambrano;

Que, mediante Resolución No. 172-DIR-EMASEO EP-12/08/2019, el Directorio de la Empresa Pública Metropolitana de Aseo, en Sesión ordinaria de lunes 12 de agosto de 2019, resolvió: "Aprobar el Plan Operativo Anual a diciembre de 2019 y la Proforma Presupuestaria a diciembre de 2019"; y,

En ejercicio de las atribuciones constitucionales, legales, reglamentarias y estatutarias;

RESUELVE:

Art. 1.- Autorizar la reforma al Plan Anual de Contratación de la Empresa Pública Metropolitana de Aseo a diciembre del año 2019. El Plan Anual de Contratación se anexa a la presente Resolución y forma parte de la misma.

Art. 2.- Disponer a la Unidad de Adquisiciones de la Dirección Administrativa y de Talento Humano, el registro y publicación del PAC reformado a diciembre de 2019, en el portal institucional del SERCOP.

Art. 3.- Disponer la ejecución del PAC reformado a diciembre de 2019 a las distintas unidades administrativas de la Empresa Pública Metropolitana de Aseo, en el ámbito de sus competencias.

Dada en el Distrito Metropolitano de Quito, a los **29 AGO 2019**

Yolanda Gaete Zambrano
**GERENTE GENERAL DE LA
EMPRESA PÚBLICA METROPOLITANA DE ASEO**

Acción:	Nombre:	Cargo:	Sumilla:	Fecha:
Elaborado por:	Marcelo Báez Palacios	Líder de Adquisiciones		22/08/2019
Revisión:	Santiago Auz Placencia	Subdirector de Recursos Administrativos (E)		22/08/2019
Revisión Legal:	Cristina Ulloa Monar	Subdirectora de Contratación Pública		22/08/2019
Aprobado por:	Ricardo Enríquez	Director Jurídico		22/08/2019

ANEXO: DETALLE DEL PLAN ANUAL DE CONTRATACIÓN DE LA EMASIT EP 2019 REFORMADO

AÑO	PARTIDA PRESUPUESTARIA	CÓDIGO CATEGORÍA CPC A NIVEL 9	TIPO COMPRA	DETALLE DEL PRODUCTO	CANTIDAD ANUAL	UNIDAD (metro, litro etc)	COSTO UNITARIO SIN IVA (Dólares)	COSTO TOTAL SIN IVA (Dólares)	CUATRIMESTRE			TIPO DE PRODUCTO (normalizado / no normalizado)	PROCEDIMIENTO SUGERIDO (son los procedimientos de contratación)	TIPO DE RÉGIMEN (común, especial)	TIPO DE PRESUPUESTO (proyecto de inversión, gasto corriente)
									1	2	3				
2019	530809	352609011	BIEN	DIMENHIDRINATO	100	UNIDAD	0,02	1,88		S		NORMALIZADO	CATÁLOGO ELECTRÓNICO	COMÚN	GASTO CORRIENTE
2019	530804	3692000125	BIEN	CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 18X50 YDAS.	10	UNIDAD	0,22	2,20			S	NORMALIZADO	CATÁLOGO ELECTRÓNICO	COMÚN	GASTO CORRIENTE
2019	530809	352609011	BIEN	COMPLEJO B TIAMINA VITAMINA B1, PIRIDOXINA VITAMINA B6, CIANOCOBALAMINA VITAMINA B12	500	UNIDAD	0,01	4,75			S	NORMALIZADO	CATÁLOGO ELECTRÓNICO	COMÚN	GASTO CORRIENTE
2019	530804	3212920150	BIEN	SOBRES MANILA F4	90	UNIDAD	0,05	4,86			S	NORMALIZADO	CATÁLOGO ELECTRÓNICO	COMÚN	GASTO CORRIENTE
2019	530804	3699000149	BIEN	ANILLOS ADHESIVOS REFUERZO DE HOJAS (PAPEL) 500 U	15	UNIDAD	0,33	4,95			S	NORMALIZADO	CATÁLOGO ELECTRÓNICO	COMÚN	GASTO CORRIENTE
2019	530804	36990001150	BIEN	PORTA CLIPS MAGNÉTICOS	10	UNIDAD	0,56	5,60			S	NORMALIZADO	CATÁLOGO ELECTRÓNICO	COMÚN	GASTO CORRIENTE
2019	530804	3699000114	BIEN	SACA GRAPAS	24	UNIDAD	0,29	6,96			S	NORMALIZADO	CATÁLOGO ELECTRÓNICO	COMÚN	GASTO CORRIENTE
2019	530804	36990001134	BIEN	MARCADOR PARA CD	20	UNIDAD	0,41	8,10			S	NORMALIZADO	CATÁLOGO ELECTRÓNICO	COMÚN	GASTO CORRIENTE
2019	530804	3699000199	BIEN	MARCADOR PERMANENTE AZUL PUNTA GRUESA	20	UNIDAD	0,45	8,98			S	NORMALIZADO	CATÁLOGO ELECTRÓNICO	COMÚN	GASTO CORRIENTE
2019	530804	36990001107	BIEN	PASTAS PLÁSTICAS A-4	90	UNIDAD	0,10	9,32			S	NORMALIZADO	CATÁLOGO ELECTRÓNICO	COMÚN	GASTO CORRIENTE
2019	530804	36990001102	BIEN	MARCADOR PUNTA FINA AZUL	15	UNIDAD	0,64	9,57			S	NORMALIZADO	CATÁLOGO ELECTRÓNICO	COMÚN	GASTO CORRIENTE
2019	530804	36990001103	BIEN	MARCADOR PUNTA FINA NEGRO	15	UNIDAD	0,64	9,57			S	NORMALIZADO	CATÁLOGO ELECTRÓNICO	COMÚN	GASTO CORRIENTE
2019	530804	36990001108	BIEN	PASTAS TRASPARENTE A-4	90	UNIDAD	0,11	9,65			S	NORMALIZADO	CATÁLOGO ELECTRÓNICO	COMÚN	GASTO CORRIENTE
2019	530804	36990001144	BIEN	VINCHAS METÁLICA DE CARPETA CAJA DE 50 UNIDADES	10	UNIDAD	0,98	9,80			S	NORMALIZADO	CATÁLOGO ELECTRÓNICO	COMÚN	GASTO CORRIENTE
2019	530804	3212920138	BIEN	LIBRETA TAQUIGRAFÍA CUADROS (100 HOJAS)	15	UNIDAD	0,68	10,20			S	NORMALIZADO	CATÁLOGO ELECTRÓNICO	COMÚN	GASTO CORRIENTE
2019	530809	352609011	BIEN	FLUCONAZOL	300	UNIDAD	0,04	10,62			S	NORMALIZADO	CATÁLOGO ELECTRÓNICO	COMÚN	GASTO CORRIENTE
2019	530804	321491327	BIEN	ETIQUETAS ADHESIVAS 1.39 X 4.39 T3	30	UNIDAD	0,37	11,01			S	NORMALIZADO	CATÁLOGO ELECTRÓNICO	COMÚN	GASTO CORRIENTE
2019	530804	389110719	BIEN	MINA 0.5 MM	40	UNIDAD	0,28	11,20			S	NORMALIZADO	CATÁLOGO ELECTRÓNICO	COMÚN	GASTO CORRIENTE
2019	530804	3699000175	BIEN	DISPENSADOR DE CINTA PEQUEÑO	10	UNIDAD	1,25	12,50			S	NORMALIZADO	CATÁLOGO ELECTRÓNICO	COMÚN	GASTO CORRIENTE
2019	530809	352609011	BIEN	LORATADINA	1500	UNIDAD	0,01	13,50			S	NORMALIZADO	CATÁLOGO ELECTRÓNICO	COMÚN	GASTO CORRIENTE
2019	530804	4299500114	BIEN	GRAPAS 23/10 CAJA DE 1000 UNIDADES	20	UNIDAD	0,68	13,50			S	NORMALIZADO	CATÁLOGO ELECTRÓNICO	COMÚN	GASTO CORRIENTE
2019	530804	3699000169	BIEN	CERA PARA DEDOS/CREMA CONTAR BILLETES (GRANDE)	15	UNIDAD	0,93	13,95			S	NORMALIZADO	CATÁLOGO ELECTRÓNICO	COMÚN	GASTO CORRIENTE
2019	530804	36990001128	BIEN	TABLA PARA APUNTES (APOYA MANOS PLÁSTICO)	10	UNIDAD	1,40	14,00			S	NORMALIZADO	CATÁLOGO ELECTRÓNICO	COMÚN	GASTO CORRIENTE
2019	530804	429950019	BIEN	CLIPS MARIPOSA CAJA DE 50 UNIDADES	25	UNIDAD	0,65	16,25			S	NORMALIZADO	CATÁLOGO ELECTRÓNICO	COMÚN	GASTO CORRIENTE

0000266

ANEXO: DETALLE DEL PLAN ANUAL DE CONTRATACIÓN DE LA EMASEO EP 2019 REFORMADO

AÑO	PARTIDA PRESUPUESTARIA	CÓDIGO CATEGORÍA CPC A NIVEL 9	TIPO COMPRA	DETALLE DEL PRODUCTO	CANTIDAD ANUAL	UNIDAD (metro, litro, etc)	COSTO UNITARIO SIN IVA (Dólares)	COSTO TOTAL SIN IVA (Dólares)	CUATRIMESTRE			TIPO DE PRODUCTO (normalizado / no normalizado)	PROCEDIMIENTO SUGERIDO (son los procedimientos de contratación)	TIPO DE RÉGIMEN (común, especial)	TIPO DE PRESUPUESTO (proyecto de inversión, gasto corriente)
									1	2	3				
2019	530804	36990001100	BIEN	MARCADOR PERMANENTE NEGRO PUNTA GRUESA	30	UNIDAD	0,54	16,31			S	NORMALIZADO	CATÁLOGO ELECTRÓNICO	COMÚN	GASTO CORRIENTE
2019	530809	352609011	BIEN	ALCOHOL ANTISÉPTICO LITRO	6	LITRO	2,72	16,32		S		NORMALIZADO	CATÁLOGO ELECTRÓNICO	COMÚN	GASTO CORRIENTE
2019	530804	4299500112	BIEN	CLIPS ESTÁNDAR 32MM METÁLICOS	90	UNIDAD	0,18	16,38			S	NORMALIZADO	CATÁLOGO ELECTRÓNICO	COMÚN	GASTO CORRIENTE
2019	530804	36990001101	BIEN	MARCADOR PERMANENTE ROJO PUNTA GRUESA	30	UNIDAD	0,56	16,71			S	NORMALIZADO	CATÁLOGO ELECTRÓNICO	COMÚN	GASTO CORRIENTE
2019	530804	351400019	BIEN	TINTA PARA ALMOHADILLA Y SELLO	60	UNIDAD	0,29	17,40			S	NORMALIZADO	CATÁLOGO ELECTRÓNICO	COMÚN	GASTO CORRIENTE
2019	530809	352609011	BIEN	DICLOFENACO	2500	UNIDAD	0,01	24,00		S		NORMALIZADO	CATÁLOGO ELECTRÓNICO	COMÚN	GASTO CORRIENTE
2019	530804	36990001115	BIEN	PROTECTOR DE HOJA A4 PLÁSTICO TRANSPARENTE GRUESA	150	UNIDAD	0,16	24,20			S	NORMALIZADO	CATÁLOGO ELECTRÓNICO	COMÚN	GASTO CORRIENTE
2019	530809	352609011	BIEN	CLOTIRIMAZOL	100	UNIDAD	0,25	24,80		S		NORMALIZADO	CATÁLOGO ELECTRÓNICO	COMÚN	GASTO CORRIENTE
2019	530809	352609011	BIEN	ACICLOVIR	1000	UNIDAD	0,03	25,65		S		NORMALIZADO	CATÁLOGO ELECTRÓNICO	COMÚN	GASTO CORRIENTE
2019	530804	3692000126	BIEN	CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 18X25 YDAS	180	UNIDAD	0,15	27,00			S	NORMALIZADO	CATÁLOGO ELECTRÓNICO	COMÚN	GASTO CORRIENTE
2019	530804	36990001148	BIEN	MARCADOR TIZA LIQUIDA PUNTA GRUESA VARIOS COLORES	60	UNIDAD	0,54	32,25			S	NORMALIZADO	CATÁLOGO ELECTRÓNICO	COMÚN	GASTO CORRIENTE
2019	530804	3212920142	BIEN	NOTAS ADHESIVAS GRANDES 3"X3" PULGADAS	100	UNIDAD	0,33	33,00			S	NORMALIZADO	CATÁLOGO ELECTRÓNICO	COMÚN	GASTO CORRIENTE
2019	530804	36990001111	BIEN	PARES DE PILAS AAA RECARGABLE	4	PAR	8,50	34,00			S	NORMALIZADO	CATÁLOGO ELECTRÓNICO	COMÚN	GASTO CORRIENTE
2019	530804	3260000212	BIEN	LIBROS DE ACTAS (BITÁCORA) DE 200 HOJAS	10	UNIDAD	3,78	37,80			S	NORMALIZADO	CATÁLOGO ELECTRÓNICO	COMÚN	GASTO CORRIENTE
2019	530804	36990001146	BIEN	LIGAS 8 CM FUNDA DE 500 GR	10	UNIDAD	3,79	37,90			S	NORMALIZADO	CATÁLOGO ELECTRÓNICO	COMÚN	GASTO CORRIENTE
2019	530805	3532101125	BIEN	LIQUIDO LIMPIA MUEBLES FRASCO 250 CC	20	UNIDAD	1,99	39,80			S	NORMALIZADO	CATÁLOGO ELECTRÓNICO	COMÚN	GASTO CORRIENTE
2019	530804	4299500111	BIEN	CLIPS ESTÁNDAR 32MM COLORES	90	UNIDAD	0,45	40,50			S	NORMALIZADO	CATÁLOGO ELECTRÓNICO	COMÚN	GASTO CORRIENTE
2019	530809	352609011	BIEN	COTRIMOXAZOL (SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIM)	2000	UNIDAD	0,02	42,00		S		NORMALIZADO	CATÁLOGO ELECTRÓNICO	COMÚN	GASTO CORRIENTE
2019	530809	352609011	BIEN	BENCILPENICILINA BENZATINICA PENICILINA G BENZATINICA	250	UNIDAD	0,17	42,25		S		NORMALIZADO	CATÁLOGO ELECTRÓNICO	COMÚN	GASTO CORRIENTE
2019	530804	451600216	BIEN	PERFORADORA SEMIINDUSTRIAL 150 HOJAS	1	UNIDAD	42,80	42,80			S	NORMALIZADO	CATÁLOGO ELECTRÓNICO	COMÚN	GASTO CORRIENTE
2019	530805	279920117	BIEN	GUANTES DE CAUCHO NO. 9 BICOLOR	30	PAR	1,45	43,50			S	NORMALIZADO	CATÁLOGO ELECTRÓNICO	COMÚN	GASTO CORRIENTE
2019	530804	326000116	BIEN	CUADERNO ESPIRAL UNIVERSITARIO CUADROS 100 HOJAS	50	UNIDAD	0,99	49,50			S	NORMALIZADO	CATÁLOGO ELECTRÓNICO	COMÚN	GASTO CORRIENTE
2019	530804	3692000129	BIEN	CINTA DE EMPAQUE 48X80 YDAS COLOR TRANSPARENTE	90	UNIDAD	0,60	54,00			S	NORMALIZADO	CATÁLOGO ELECTRÓNICO	COMÚN	GASTO CORRIENTE
2019	530804	3212920165	BIEN	SEÑALADORES TIPO BANDERITAS	90	UNIDAD	0,60	54,00			S	NORMALIZADO	CATÁLOGO ELECTRÓNICO	COMÚN	GASTO CORRIENTE

ANEXO: DETALLE DEL PLAN ANUAL DE CONTRATACIÓN DE LA EMAS 2019 REFORMADO

AÑO	PARTIDA PRESUPUESTARIA	CÓDIGO CATEGORÍA CPC A NIVEL 9	TIPO COMPRA	DETALLE DEL PRODUCTO	CANTIDAD ANUAL	UNIDAD (metro, litro etc)	COSTO UNITARIO SIN IVA (Dólares)	COSTO TOTAL SIN IVA (Dólares)	CUATRIMESTRE			TIPO DE PRODUCTO (normalizado / no normalizado)	PROCEDIMIENTO SUGERIDO (son los procedimientos de contratación)	TIPO DE RÉGIMEN (común, especial)	TIPO DE PRESUPUESTO (proyecto de inversión, gasto corriente)
									1	2	3				
2019	530805	3899300114	BIEN	ESCOBA DE MADERA FIBRA DE COCO DE 30 CM	30	UNIDAD	1,96	58,65			S	NORMALIZADO	CATÁLOGO ELECTRÓNICO	COMÚN	GASTO CORRIENTE
2019	530805	881220013	BIEN	TOALLA DE BAÑO 100 CMX50 CM	10	UNIDAD	6,00	60,00			S	NORMALIZADO	CATÁLOGO ELECTRÓNICO	COMÚN	GASTO CORRIENTE
2019	530804	3212920156	BIEN	FOLDER COLGANTE VARIOS COLORES	180	UNIDAD	0,35	63,00			S	NORMALIZADO	CATÁLOGO ELECTRÓNICO	COMÚN	GASTO CORRIENTE
2019	530805	3899309113	BIEN	CEPILLO PARA SANITARIO CON BASE PLÁSTICA	40	UNIDAD	1,67	66,80			S	NORMALIZADO	CATÁLOGO ELECTRÓNICO	COMÚN	GASTO CORRIENTE
2019	530805	3641000222	BIEN	FUNDA DE BASURA DOMÉSTICA ROJA 23" X 28" (PAQUETE DE 10 UNIDADES)	50	PAQUETE	1,40	70,00			S	NORMALIZADO	CATÁLOGO ELECTRÓNICO	COMÚN	GASTO CORRIENTE
2019	530804	3699000186	BIEN	GRAPADORA INDUSTRIAL PARA 150 HOJAS	4	UNIDAD	17,53	70,12			S	NORMALIZADO	CATÁLOGO ELECTRÓNICO	COMÚN	GASTO CORRIENTE
2019	530804	36990001123	BIEN	SEPARADORES PLÁSTICOS A 4 FUNDA DE 10 UNIDADES	120	UNIDAD	0,63	75,84			S	NORMALIZADO	CATÁLOGO ELECTRÓNICO	COMÚN	GASTO CORRIENTE
2019	530805	3462000105	BIEN	INSECTICIDA AEROSOL 400 CC	30	UNIDAD	2,90	87,00			S	NORMALIZADO	CATÁLOGO ELECTRÓNICO	COMÚN	GASTO CORRIENTE
2019	530809	352609011	BIEN	BETAMETASONA	200	UNIDAD	0,44	87,00		S		NORMALIZADO	CATÁLOGO ELECTRÓNICO	COMÚN	GASTO CORRIENTE
2019	530805	279920116	BIEN	GUANTES DE CAUCHO NO. 8 1/2 BICOLOR	60	PAR	1,54	92,40			S	NORMALIZADO	CATÁLOGO ELECTRÓNICO	COMÚN	GASTO CORRIENTE
2019	530804	4299500127	BIEN	GRAPAS 26/6 CAJA DE 5000 UNIDADES	50	UNIDAD	2,00	99,88			S	NORMALIZADO	CATÁLOGO ELECTRÓNICO	COMÚN	GASTO CORRIENTE
2019	530804	3699000188	BIEN	GRAPADORA NORMAL METÁLICA GRANDE	20	UNIDAD	5,00	100,00			S	NORMALIZADO	CATÁLOGO ELECTRÓNICO	COMÚN	GASTO CORRIENTE
2019	530804	3212920136	BIEN	ARCHIVADORES TAMAÑO TELEGRAMA LOMO 8 CMS	70	UNIDAD	1,47	102,90			S	NORMALIZADO	CATÁLOGO ELECTRÓNICO	COMÚN	GASTO CORRIENTE
2019	530804	3212920135	BIEN	ARCHIVADORES TAMAÑO OFICIO LOMO 8 CMS	70	UNIDAD	1,47	102,90			S	NORMALIZADO	CATÁLOGO ELECTRÓNICO	COMÚN	GASTO CORRIENTE
2019	530804	3699000162	BIEN	CARPETA PLÁSTICA DOS ANILLOS TAMAÑO OFICIO LOMO 3	50	UNIDAD	2,07	103,25			S	NORMALIZADO	CATÁLOGO ELECTRÓNICO	COMÚN	GASTO CORRIENTE
2019	530804	4516002110	BIEN	PERFORADORA DE ESCRITORIO GRANDE	18	UNIDAD	5,98	107,64			S	NORMALIZADO	CATÁLOGO ELECTRÓNICO	COMÚN	GASTO CORRIENTE
2019	530804	326000967	BIEN	CD S GRABABLES CON CAJA CD-R	200	UNIDAD	0,65	130,00			S	NORMALIZADO	CATÁLOGO ELECTRÓNICO	COMÚN	GASTO CORRIENTE
2019	530804	452500022	BIEN	FLASH MEMORY 16GB	15	UNIDAD	9,50	142,50			S	NORMALIZADO	CATÁLOGO ELECTRÓNICO	COMÚN	GASTO CORRIENTE
2019	530804	321432017	BIEN	PAPEL CONTINUO BOND 901- 1 P 1400 HOJAS	10	UNIDAD	14,75	147,50			S	NORMALIZADO	CATÁLOGO ELECTRÓNICO	COMÚN	GASTO CORRIENTE
2019	530805	279920115	BIEN	GUANTES DE CAUCHO NO. 8 BICOLOR	100	PAR	1,55	155,00			S	NORMALIZADO	CATÁLOGO ELECTRÓNICO	COMÚN	GASTO CORRIENTE
2019	530804	326000969	BIEN	CD S REGRABABLE CON CAJA CD-RW	150	UNIDAD	1,05	157,50			S	NORMALIZADO	CATÁLOGO ELECTRÓNICO	COMÚN	GASTO CORRIENTE
2019	530809	352609011	BIEN	AMOXICILINA MAS ÁCIDO CLAVULANICO	2000	UNIDAD	0,08	159,80		S		NORMALIZADO	CATÁLOGO ELECTRÓNICO	COMÚN	GASTO CORRIENTE
2019	530805	279920114	BIEN	GUANTES DE CAUCHO NO. 7 1/2 BICOLOR	96	PAR	1,69	162,24			S	NORMALIZADO	CATÁLOGO ELECTRÓNICO	COMÚN	GASTO CORRIENTE
2019	530804	3260009613	BIEN	DVD RW CON CAJA	150	UNIDAD	1,28	192,00			S	NORMALIZADO	CATÁLOGO ELECTRÓNICO	COMÚN	GASTO CORRIENTE

COMPROBADO

ANEXO: DETALLE DEL PLAN ANUAL DE CONTRATACIÓN DE LA EMASEO EP 2019 REFORMADO

AÑO	PARTIDA PRESUPUESTARIA	CÓDIGO CATEGORÍA CPC A NIVEL 9	TIPO COMPRA	DETALLE DEL PRODUCTO	CANTIDAD ANUAL	UNIDAD (metro, litro etc)	COSTO UNITARIO SIN IVA (Dólares)	COSTO TOTAL SIN IVA (Dólares)	CUATRIMESTRE			TIPO DE PRODUCTO (normalizado / no normalizado)	PROCEDIMIENTO SUGERIDO (son los procedimientos de contratación)	TIPO DE RÉGIMEN (común, especial)	TIPO DE PRESUPUESTO (proyecto de inversión, gasto corriente)
									1	2	3				
2019	530805	266101215	BIEN	FRANELA CORTADA 1 METRO	100	UNIDAD	2,02	202,00			S	NORMALIZADO	CATÁLOGO ELECTRÓNICO	COMÚN	GASTO CORRIENTE
2019	530804	3699000161	BIEN	CARPETA PLÁSTICA DOS ANILLOS TAMAÑO OFICIO LOMO 5	80	UNIDAD	2,58	206,00			S	NORMALIZADO	CATÁLOGO ELECTRÓNICO	COMÚN	GASTO CORRIENTE
2019	530804	36990001112	BIEN	PARES DE PILAS AA RECARGABLE	25	PAR	8,50	212,50			S	NORMALIZADO	CATÁLOGO ELECTRÓNICO	COMÚN	GASTO CORRIENTE
2019	530805	3641000223	BIEN	FUNDA DE BASURA DOMÉSTICA NEGRA 23"X28" (PAQUETE DE 10 UNIDADES)	201	PAQUETE	1,10	221,10			S	NORMALIZADO	CATÁLOGO ELECTRÓNICO	COMÚN	GASTO CORRIENTE
2019	530809	352609011	BIEN	BENCILPENICILINA PENICILINA G CRISTALINA	500	UNIDAD	0,45	225,00		S		NORMALIZADO	CATÁLOGO ELECTRÓNICO	COMÚN	GASTO CORRIENTE
2019	530809	352609011	BIEN	GEL ALCOHOL ANTISÉPTICO GALÓN	25	UNIDAD	9,63	240,84		S		NORMALIZADO	CATÁLOGO ELECTRÓNICO	COMÚN	GASTO CORRIENTE
2019	530804	3212920131	BIEN	ARCHIVADOR DE CARTÓN NO. 15 CON TAPA	180	UNIDAD	1,35	243,00			S	NORMALIZADO	CATÁLOGO ELECTRÓNICO	COMÚN	GASTO CORRIENTE
2019	530809	352609011	BIEN	DEXAMETASONA MAS TOBRAMICINA SOBRE POENTOBRAI PLUS	50	UNIDAD	5,33	266,50		S		NORMALIZADO	CATÁLOGO ELECTRÓNICO	COMÚN	GASTO CORRIENTE
2019	530804	452500023	BIEN	FLASH MEMORY 32GB	15	UNIDAD	18,00	270,00			S	NORMALIZADO	CATÁLOGO ELECTRÓNICO	COMÚN	GASTO CORRIENTE
2019	530809	352609011	BIEN	MULTIENZIMAS, PANCREATINA AMILASA, LIPASA, PROTEASA	2000	UNIDAD	0,16	320,00		S		NORMALIZADO	CATÁLOGO ELECTRÓNICO	COMÚN	GASTO CORRIENTE
2019	630802	2823612233	BIEN	CHALECO MULTIFUNCIÓN	13	UNIDAD	27,33	355,29			S	NORMALIZADO	CATÁLOGO ELECTRÓNICO	COMÚN	GASTO CORRIENTE
2019	530805	3533100121	BIEN	AMBIENTAL EN PASTILLAS UNIDAD	600	UNIDAD	0,67	402,00			S	NORMALIZADO	CATÁLOGO ELECTRÓNICO	COMÚN	GASTO CORRIENTE
2019	530805	3899300112	BIEN	ESCOBA DE PLÁSTICO FIBRA SUAVE	200	UNIDAD	2,05	410,00			S	NORMALIZADO	CATÁLOGO ELECTRÓNICO	COMÚN	GASTO CORRIENTE
2019	630813	3611100135	BIEN	ADQUISICIÓN DE NEUMÁTICO 185/60R14 82H TODA POSICIÓN APLICACIÓN URBANA	8	UNIDAD	65,87	526,96			S	NORMALIZADO	CATÁLOGO ELECTRÓNICO	COMÚN	GASTO CORRIENTE
2019	530805	3641000233	BIEN	FUNDA DE BASURA SEMIINDUSTRIAL NEGRA 30 X 36 (PAQUETE DE 10 UNIDADES)	300	PAQUETE	1,80	540,00			S	NORMALIZADO	CATÁLOGO ELECTRÓNICO	COMÚN	GASTO CORRIENTE
2019	630802	2823612233	BIEN	MANDIL 100% ALGODÓN	32	UNIDAD	17,07	546,24			S	NORMALIZADO	CATÁLOGO ELECTRÓNICO	COMÚN	GASTO CORRIENTE
2019	530805	354300218	BIEN	DETERGENTE EN POLVO FUNDA DE 2 KG.	150	UNIDAD	4,08	612,00			S	NORMALIZADO	CATÁLOGO ELECTRÓNICO	COMÚN	GASTO CORRIENTE
2019	530804	321290418	BIEN	RESMA DE PAPEL BOND A4 75 GR	200	UNIDAD	3,26	651,16			S	NORMALIZADO	CATÁLOGO ELECTRÓNICO	COMÚN	GASTO CORRIENTE
2019	530805	3899300119	BIEN	TRAPEADOR REDONDO DE 24-30 CM	220	UNIDAD	3,05	671,22			S	NORMALIZADO	CATÁLOGO ELECTRÓNICO	COMÚN	GASTO CORRIENTE
2019	630802	2823612233	BIEN	CAMISETAS CUELLO REDONDO O EN "V" MANGA CORTA	195	UNIDAD	3,91	762,45			S	NORMALIZADO	CATÁLOGO ELECTRÓNICO	COMÚN	GASTO CORRIENTE
2019	530805	3533100120	BIEN	AMBIENTAL VARIAS FRAGANCIAS EN AEROSOL 400 CC	250	UNIDAD	3,05	762,50			S	NORMALIZADO	CATÁLOGO ELECTRÓNICO	COMÚN	GASTO CORRIENTE
2019	530805	321931018	BIEN	PAPEL TOALLA DE MANOS BLANCO EN Z 150 UNIDADES	200	PAQUETE	5,01	1.002,00			S	NORMALIZADO	CATÁLOGO ELECTRÓNICO	COMÚN	GASTO CORRIENTE
2019	630802	2823612233	BIEN	BLUSA CON BOLSILLO Y BORDADO	59	UNIDAD	17,13	1.010,67			S	NORMALIZADO	CATÁLOGO ELECTRÓNICO	COMÚN	GASTO CORRIENTE
2019	630802	2823612233	BIEN	PANTALÓN DE GABARDINA CON PRETINA, CON DOS BOLSILLOS DELANTEROS Y RELOJERO	74	UNIDAD	16,09	1.190,66			S	NORMALIZADO	CATÁLOGO ELECTRÓNICO	COMÚN	GASTO CORRIENTE

ANEXO: DETALLE DEL FONDO ANUAL DE CONTRATACIÓN DE LA EMASEO EP 2019 REFORMADO

AÑO	PARTIDA PRESUPUESTARIA	CÓDIGO CATEGORÍA CPC A NIVEL 9	TIPO COMPRA	DETALLE DEL PRODUCTO	CANTIDAD ANUAL	UNIDAD (metro, litro etc)	COSTO UNITARIO SIN IVA (Dólares)	COSTO TOTAL SIN IVA (Dólares)	CUATRIMESTRE			TIPO DE PRODUCTO (normalizado / no normalizado)	PROCEDIMIENTO SUGERIDO (son los procedimientos de contratación)	TIPO DE RÉGIMEN (común, especial)	TIPO DE PRESUPUESTO (proyecto de inversión, gasto corriente)
									1	2	3				
2019	630802	2823612233	BIEN	PANTALÓN CAMISIR PARA MUJER	45	UNIDAD	29,30	1.318,50			S	NORMALIZADO	CATÁLOGO ELECTRÓNICO	COMÚN	GASTO CORRIENTE
2019	630802	2823612233	BIEN	CHOMPA ROMPE VIENTOS TRES CUARTOS	62	UNIDAD	22,12	1.371,44			S	NORMALIZADO	CATÁLOGO ELECTRÓNICO	COMÚN	GASTO CORRIENTE
2019	530805	342301215	BIEN	COLOR LIQUIDO AL 5 POR CIENTO, GALÓN	582	UNIDAD	2,55	1.484,10			S	NORMALIZADO	CATÁLOGO ELECTRÓNICO	COMÚN	GASTO CORRIENTE
2019	530805	3532101115	BIEN	JABÓN LIQUIDO DE FUNDA PARA RECARGAR DISPENSADOR 800 ML	500	UNIDAD	4,48	2.240,00			S	NORMALIZADO	CATÁLOGO ELECTRÓNICO	COMÚN	GASTO CORRIENTE
2019	630813	36111002136	BIEN	ADQUISICIÓN DE NEUMÁTICO 235/75 R17.5 TODA POSICIÓN APLICACIÓN REGIONAL	8	UNIDAD	280,92	2.247,36			S	NORMALIZADO	CATÁLOGO ELECTRÓNICO	COMÚN	GASTO CORRIENTE
2019	630802	2823612233	BIEN	CAMISA CON BOLSILLO Y BORDADO	128	UNIDAD	19,70	2.521,60			S	NORMALIZADO	CATÁLOGO ELECTRÓNICO	COMÚN	GASTO CORRIENTE
2019	530805	3533100116	BIEN	AMBIENTAL CONCENTRADO LIQUIDO GALÓN	500	GALÓN	5,61	2.805,00			S	NORMALIZADO	CATÁLOGO ELECTRÓNICO	COMÚN	GASTO CORRIENTE
2019	630802	2823612233	BIEN	GORRA TIPO SAFARI	363	UNIDAD	8,13	2.951,19			S	NORMALIZADO	CATÁLOGO ELECTRÓNICO	COMÚN	GASTO CORRIENTE
2019	630813	36113001124	BIEN	ADQUISICIÓN DE NEUMÁTICO 1100-20 150/145J DIRECCIÓN APLICACIÓN SERVICIO SEVERO	10	UNIDAD	413,58	4.135,80			S	NORMALIZADO	CATÁLOGO ELECTRÓNICO	COMÚN	GASTO CORRIENTE
2019	630813	3611300159	BIEN	ADQUISICIÓN DE LLANTA 315/80 R22.5 PARA LA FLOTA VEHICULAR DE LA EMPRESA PÚBLICA METROPOLITANA DE ASEO EMASEO EP	8	UNIDAD	602,90	4.823,16	S			NORMALIZADO	CATÁLOGO ELECTRÓNICO	COMÚN	GASTO CORRIENTE
2019	630802	2823612233	BIEN	OVEROL JEAN CON CINTA REFLECTIVA	207	UNIDAD	23,35	4.833,45			S	NORMALIZADO	CATÁLOGO ELECTRÓNICO	COMÚN	GASTO CORRIENTE
2019	530805	321930019	BIEN	PAPEL HIGIÉNICO JUMBO HOJA SIMPLE BLANCO 550 METROS	1400	ROLLO	4,05	5.670,00			S	NORMALIZADO	CATÁLOGO ELECTRÓNICO	COMÚN	GASTO CORRIENTE
2019	630813	3611100270	BIEN	ADQUISICIÓN DE NEUMÁTICO 225/70R15 100S TODA POSICIÓN APLICACIÓN TODO TERRENO	64	UNIDAD	108,92	6.970,88			S	NORMALIZADO	CATÁLOGO ELECTRÓNICO	COMÚN	GASTO CORRIENTE
2019	530402	481700111	BIEN	ADQUISICIÓN E INSTALACIÓN DE GABINETES CONTRA INCENDIOS	1	UNIDAD	7.142,86	7.142,86			S	NORMALIZADO	SUBASTA INVERSA ELECTRÓNICA	COMÚN	GASTO CORRIENTE
2019	630802	2823612233	BIEN	CAMISETA MANGA LARGA 100% ALGODÓN CON BOLSILLO	804	UNIDAD	9,52	7.654,08			S	NORMALIZADO	CATÁLOGO ELECTRÓNICO	COMÚN	GASTO CORRIENTE
2019	530807	38912013912	BIEN	ADQUISICIÓN DE TÓNER Y CARTUCHOS PARA IMPRESIÓN	1	UNIDAD	7.744,77	7.744,77			S	NORMALIZADO	SUBASTA INVERSA ELECTRÓNICA	COMÚN	GASTO CORRIENTE
2019	530704	831410513	SERVICIO	SOPORTE Y MANTENIMIENTO DE INFRAESTRUCTURA IBM (STORAGE IBM STORWIZE V3700, BLADE CENTER H Y STORAGE)	1	UNIDAD	8.035,71	8.035,71			S	NORMALIZADO	SUBASTA INVERSA ELECTRÓNICA	COMÚN	GASTO CORRIENTE
2019	630802	2823612233	BIEN	GORRA 6 PANELES 100% ALGODÓN	2285	UNIDAD	3,66	8.363,10			S	NORMALIZADO	CATÁLOGO ELECTRÓNICO	COMÚN	GASTO CORRIENTE
2019	630504	643500011	SERVICIO	ALQUILER DE CAMIÓN DE CARGA CON CONDUCTOR	1	UNIDAD	8.928,57	8.928,57			S	NORMALIZADO	SUBASTA INVERSA ELECTRÓNICA	COMÚN	GASTO CORRIENTE
2019	630105	842900012	SERVICIO	CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE ENLACES DE DATOS E INTERNET PARA EMASEO EP	1	UNIDAD	9.042,00	9.042,00			S	NO APLICA	CONTRATOS ENTRE ENTIDADES PUBLICAS O SUBSIDIARIAS	ESPECIAL	GASTO CORRIENTE
2019	630813	361110021	BIEN	ADQUISICIÓN DE NEUMÁTICO 215/75 R 17.5 126/124 TODA POSICIÓN APLICACIÓN REGIONAL	40	UNIDAD	230,09	9.203,60			S	NORMALIZADO	CATÁLOGO ELECTRÓNICO	COMÚN	GASTO CORRIENTE
2019	630811	429500012	BIEN	ADQUISICIÓN DE PRODUCTOS DE ACERO, SOLDADURA E INSUMOS PARA EL MANTENIMIENTO DE LA FLOTA DE LA EMASEO EP	1	UNIDAD	9.871,38	9.871,38			S	NORMALIZADO	SUBASTA INVERSA ELECTRÓNICA	COMÚN	GASTO CORRIENTE
2019	530704	831410513	SERVICIO	SOPORTE, MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE EQUIPOS TECNOLÓGICOS DE EMASEO EP	1	UNIDAD	10.000,00	10.000,00			S	NORMALIZADO	SUBASTA INVERSA ELECTRÓNICA	COMÚN	GASTO CORRIENTE
2019	630803	3532200118	BIEN	ADQUISICIÓN DE DESENGRASANTE BIODEGRADABLE CATALOGADO PARA LA FLOTA VEHICULAR DE LA EMASEO EP	1687	GALÓN	6,79	11.449,49		S	S	NORMALIZADO	CATÁLOGO ELECTRÓNICO	COMÚN	GASTO CORRIENTE

0000264

ANEXO: DETALLE DEL PLAN ANUAL DE CONTRATACIÓN DE LA EMASEO EP 2019 REFORMADO

AÑO	PARTIDA PRESUPUESTARIA	CÓDIGO CATEGORÍA CPCA NIVEL 9	TIPO COMPRA	DETALLE DEL PRODUCTO	CANTIDAD ANUAL	UNIDAD (metro, litro, etc)	COSTO UNITARIO SIN IVA (Dólares)	COSTO TOTAL SIN IVA (Dólares)	CUATRIMESTRE			TIPO DE PRODUCTO (normalizado / no normalizado)	PROCEDIMIENTO SUGERIDO (son los procedimientos de contratación)	TIPO DE RÉGIMEN (común, especial)	TIPO DE PRESUPUESTO (proyecto de inversión, gasto corriente)
									1	2	3				
2019	630802	2823612233	BIEN	BORDADOS DE ALTA CALIDAD DE HASTA 10 HILOS	11513	UNIDAD	1.00	11.513,00			S	NORMALIZADO	CATÁLOGO ELECTRÓNICO	COMÚN	GASTO CORRIENTE
2019	530704	831410513	SERVICIO	SOPORTE Y MANTENIMIENTO DE SISTEMA LOCAL RASTER Y TURBO SERVER	1	UNIDAD	11.607,14	11.607,14			S	NORMALIZADO	SUBASTA INVERSA ELECTRÓNICA	COMÚN	GASTO CORRIENTE
2019	630802	2823612233	BIEN	CHOMPA IMPERMEABLE - MANGAS DESPRENDIBLES	356	UNIDAD	34,16	12.160,96			S	NORMALIZADO	CATÁLOGO ELECTRÓNICO	COMÚN	GASTO CORRIENTE
2019	630813	49129094400	BIEN	ADQUISICIÓN DE REPUESTOS INCLUIDA MANO DE OBRA PARA LA REPARACIÓN DEL CAMIÓN TIPO CANTER MARCA JAC DE DISCO 25-36	1	UNIDAD	12.467,29	12.467,29			S	NORMALIZADO	SUBASTA INVERSA ELECTRÓNICA	COMÚN	GASTO CORRIENTE
2019	630811	375500021	BIEN	ADQUISICIÓN DE MATER.D CONST.ELECT.PLOMEY CARPINT.	1	UNIDAD	12.958,73	12.958,73			S	NORMALIZADO	SUBASTA INVERSA ELECTRÓNICA	COMÚN	GASTO CORRIENTE
2019	530704	831600011	SERVICIO	SERVICIO DE SOPORTE Y MANTENIMIENTO DE BASE DE DATOS ORACLE	1	UNIDAD	13.234,93	13.234,93			S	NORMALIZADO	SUBASTA INVERSA ELECTRÓNICA	COMÚN	GASTO CORRIENTE
2019	630813	49129094400	BIEN	ADQUISICIÓN DE MANGUERAS, ACOPLES Y MAQUINA PONCHADORA PARA LA FLOTA EMASEO EP	1	UNIDAD	13.392,86	13.392,86			S	NORMALIZADO	SUBASTA INVERSA ELECTRÓNICA	COMÚN	GASTO CORRIENTE
2019	630802	2823612233	BIEN	BUZO TIPO POLO MANGA LARGA (TELA PIQUE)	1146	UNIDAD	12,45	14.267,70			S	NORMALIZADO	CATÁLOGO ELECTRÓNICO	COMÚN	GASTO CORRIENTE
2019	630601	831390071	CONSULTORÍA	LEVANTAMIENTO DEL ESTADO FUNCIONAL Y GEOREFERENCIAL DE CONTENEDORES DE SUPERFICIE	1	UNIDAD	17.857,14	17.857,14			S	NO APLICA	CONTRATACION DIRECTA	COMÚN	GASTO CORRIENTE
2019	630802	2823612233	BIEN	ADQUISICIÓN DE ROPA DE TRABAJO, PARA EL PERSONAL OPERATIVO	1	UNIDAD	19.087,39	19.087,39			S	NORMALIZADO	SUBASTA INVERSA ELECTRÓNICA	COMÚN	GASTO CORRIENTE
2019	530226	931990011	SERVICIO	CONTRATAR SERVICIO DE LABORATORIO PARA REALIZAR EXÁMENES PERIÓDICOS Y ESPECÍFICOS POR PUESTO DE TRABAJO AL PERSONAL DE LA EMASEO EP	1	UNIDAD	20.000,00	20.000,00			S	NORMALIZADO	SUBASTA INVERSA ELECTRÓNICA	COMÚN	GASTO CORRIENTE
2019	630802	2823612233	BIEN	CHOMPA DE CUERO CON CINTA REFLECTIVA	294	UNIDAD	74,68	21.955,92			S	NORMALIZADO	CATÁLOGO ELECTRÓNICO	COMÚN	GASTO CORRIENTE
2019	630813	491290112	BIEN	SERVICIO DE REEMPAQUE DE ZAPATAS Y PASTILLAS DE FRENO PARA LA FLOTA VEHICULAR DE LA EMASEO EP	1	UNIDAD	22.321,43	22.321,43			S	NORMALIZADO	SUBASTA INVERSA ELECTRÓNICA	COMÚN	GASTO CORRIENTE
2019	630601	831310011	CONSULTORÍA	CONSULTORA AUDITORÍA AMBIENTAL DE CUMPLIMIENTO DE MAY15-MAY19.	1	UNIDAD	22.838,29	22.838,29			S	NO APLICA	CONTRATACION DIRECTA	COMÚN	GASTO CORRIENTE
2019	530602	822110112	CONSULTORÍA	AUDITORIA DE LOS ESTADOS FINANCIEROS 2018	1	UNIDAD	23.660,71	23.660,71			S	NO APLICA	CONTRATACION DIRECTA	COMÚN	GASTO CORRIENTE
2019	630813	491290113	BIEN	ADQUISICIÓN DE BRIDAS, CRUCETAS, TOMAFUERZA Y BOMBAS HIDRÁULICAS PARA EL MANTENIMIENTO DE LA FLOTA VEHICULAR DE LA EMASEO EP	1	UNIDAD	23.799,66	23.799,66			S	NORMALIZADO	SUBASTA INVERSA ELECTRÓNICA	COMÚN	GASTO CORRIENTE
2019	530701	831410513	SERVICIO	SERVICIO DE MANTENIMIENTO DEL SISTEMA CGWEB	1	UNIDAD	24.553,56	24.553,56			S	NORMALIZADO	BIENES Y SERVICIOS ÚNICOS	ESPECIAL	GASTO CORRIENTE
2019	840107	452800041	BIEN	SEGURIDAD PERIMETRAL	1	UNIDAD	28.749,99	28.749,99			S	NORMALIZADO	SUBASTA INVERSA ELECTRÓNICA	COMÚN	GASTO CORRIENTE
2019	630813	49129094400	BIEN	ADQUISICIÓN DE REPUESTOS PARA LA FLOTA LIVIANA DE LA EMASEO EP	1	UNIDAD	26.785,71	26.785,71			S	NORMALIZADO	SUBASTA INVERSA ELECTRÓNICA	COMÚN	GASTO CORRIENTE
2019	630813	491290112	Servicio	SERVICIO DE MECÁNICA DE PRECISIÓN (RECTIFICADORA Y TORNO)	1	UNIDAD	26.785,71	26.785,71			S	NORMALIZADO	SUBASTA INVERSA ELECTRÓNICA	COMÚN	GASTO CORRIENTE
2019	630813	3611300152	BIEN	ADQUISICIÓN DE NEUMÁTICOS INCLUIDO EL SERVICIO DE INSTALACIÓN, ALINEACIÓN Y BALANCEO, PARA VEHÍCULOS LIVIANOS Y PESADOS DE LA EMASEO EP (NO CATALOGADOS)	1	UNIDAD	28.442,92	28.442,92			S	NORMALIZADO	SUBASTA INVERSA ELECTRÓNICA	COMÚN	GASTO CORRIENTE
2019	630811	429990021	SERVICIO	SERVICIO DE INSTALACIÓN DE SEÑALÉTICA HORIZONTAL Y VERTICAL EN LA EMASEO E.P.	1	UNIDAD	29.464,29	29.464,29			S	NORMALIZADO	SUBASTA INVERSA ELECTRÓNICA	COMÚN	GASTO CORRIENTE
2019	630502	721120211	SERVICIO	ARRIENDO DE CUARTELILLO DE LA BRICEÑO	1	UNIDAD	30.000,00	30.000,00			S	NORMALIZADO	BIENES Y SERVICIOS ÚNICOS	ESPECIAL	GASTO CORRIENTE

ANEXO: DETALLE DEL PLAN ANUAL DE CONTRATACIÓN DE LA EMASEO EP 2019 REFORMADO

AÑO	PARTIDA PRESUPUESTARIA	CÓDIGO CATEGORÍA CPC A NIVEL 9	TIPO COMPRA	DETALLE DEL PRODUCTO	CANTIDAD ANUAL	UNIDAD (metro, litro etc)	COSTO UNITARIO SIN IVA (Dólares)	COSTO TOTAL SIN IVA (Dólares)	CUATRIMESTRE			TIPO DE PRODUCTO (normalizado / no normalizado)	PROCEDIMIENTO SUGERIDO (son los procedimientos de contratación)	TIPO DE RÉGIMEN (común, especial)	TIPO DE PRESUPUESTO (proyecto de inversión, gasto corriente)
									1	2	3				
2019	530404	841600311	SERVICIO	CONTRATACIÓN SERVICIO DE SOPORTE Y MANT PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE LOS EQ DE RADIO COMUNICACIÓN REPETIDORAS ENLACES BASES FIJA MÓVIL Y PORTÁTIL INCLUYENDO EL RESGUARDO DE LA INFRAESTRUCTURA FÍSICA DE EQUIPO DE COMUNICACIÓN QUE INTEGRAN EL SISTEMA DE VOZ Y DATOS DE EMASEO EN CERROS	1	UNIDAD	30.119,64	30.119,64			S	NORMALIZADO	SUBASTA INVERSA ELECTRÓNICA	COMÚN	GASTO CORRIENTE
2019	530201	641000013	SERVICIO	GARANTIZAR EL TRANSPORTE DEL PERSONAL OPERATIVO Y ADMINISTRATIVO UNIDADES TIPO FURGONETA, MICRO BUS, MINI BUS Y BUS	1	UNIDAD	252.732,85	252.732,85			S	NORMALIZADO	SUBASTA INVERSA ELECTRÓNICA	COMÚN	GASTO CORRIENTE
2019	530704	831410513	SERVICIO	MANTENIMIENTO Y GARANTÍA DE INFRAESTRUCTURA HP - CAREPACK HP	1	UNIDAD	31.250,00	31.250,00			S	NORMALIZADO	SUBASTA INVERSA ELECTRÓNICA	COMÚN	GASTO CORRIENTE
2019	530601	822110112	CONSULTORÍA	REVALORIZACIÓN ACTIVOS	1	UNIDAD	35.714,29	35.714,29			S	NO NORMALIZADO	CONTRATACION DIRECTA	COMÚN	GASTO CORRIENTE
2019	530809	352609011	BIEN	ADQUISICIÓN DE MEDICINAS, PRODUCTOS FARMACÉUTICOS	1	UNIDAD	37.449,63	37.449,63			S	NORMALIZADO	SUBASTA INVERSA ELECTRÓNICA	COMÚN	GASTO CORRIENTE
2019	630813	464200017	BIEN	ADQUISICIÓN DE BATERÍAS PARA EL MANTENIMIENTO DE LA FLOTA VEHICULAR PARA LA EMASEO EP	1	UNIDAD	39.000,03	39.000,03	S			NORMALIZADO	SUBASTA INVERSA ELECTRÓNICA	COMÚN	GASTO CORRIENTE
2019	840104	732900012	BIEN	ADQUISICIÓN DE CÁMARAS DE VIGILANCIA Y SU MANTENIMIENTO.	1	UNIDAD	39.352,50	39.352,50			S	NORMALIZADO	SUBASTA INVERSA ELECTRÓNICA	COMÚN	GASTO CORRIENTE
2019	630813	491290112	Servicio	SERVICIO DE REPARACIÓN DE CILINDROS HIDRÁULICOS	1	UNIDAD	40.178,57	40.178,57			S	NORMALIZADO	SUBASTA INVERSA ELECTRÓNICA	COMÚN	GASTO CORRIENTE
2019	630813	3611300152	BIEN	ADQUISICIÓN DE NEUMÁTICOS INCLUIDO EL SERVICIO DE INSTALACIÓN, ALINEACIÓN BALANCEO Y MARCAJE, PARA BARREDORAS DULEVO, MINI CARGADORAS Y MOTOCICLETAS DE LA EMASEO EP	1	UNIDAD	41.620,31	41.620,31	S			NORMALIZADO	SUBASTA INVERSA ELECTRÓNICA	COMÚN	GASTO CORRIENTE
2019	750199	546910011	SERVICIO	CONSTRUCCIÓN E INSTALACIÓN DE ESCALERA DE EMERGENCIA	1	UNIDAD	42.410,71	42.410,71			S	NORMALIZADO	MEJOR CUANTÍA	COMÚN	GASTO CORRIENTE
2019	530402	852300011	SERVICIO	INSTALACIÓN DE UN SISTEMA DE ALARMAS (CIRCUITO CERRADO DE EMERGENCIAS)	1	UNIDAD	43.750,00	43.750,00			S	NORMALIZADO	SUBASTA INVERSA ELECTRÓNICA	COMÚN	GASTO CORRIENTE
2019	530703	731230012	SERVICIO	ARRENDAMIENTO DE EQUIPOS DE IMPRESIÓN	1	UNIDAD	45.507,13	45.507,13			S	NORMALIZADO	SUBASTA INVERSA ELECTRÓNICA	COMÚN	GASTO CORRIENTE
2019	630813	3611300153	BIEN	ADQUISICIÓN DE NEUMÁTICO 12R22.5 APLICACIÓN SERVICIO SEVERO TODA POSICIÓN	100	UNIDAD	510,93	51.093,00			S	NORMALIZADO	CATÁLOGO ELECTRÓNICO	COMÚN	GASTO CORRIENTE
2019	630813	49129094400	BIEN	ADQUISICIÓN DE REPUESTOS PARA CAJAS AUTOCOMPACTADORAS	1	UNIDAD	53.571,43	53.571,43			S	No Aplica	REPUESTOS O ACCESORIOS	Especial	GASTO CORRIENTE
2019	630811	853300011	SERVICIO	ADECUACIÓN Y MANTENIMIENTO A LA INFRAESTRUCTURA DE LOS CUARTELILLOS DE LA EMASEO E.P.	1	UNIDAD	57.142,86	57.142,86			S	NORMALIZADO	MEJOR CUANTÍA	COMÚN	GASTO CORRIENTE
2019	631406	4423209114	BIEN	ADQUISICIÓN DE HERRAMIENTAS MAYORES Y MENORES PARA LOS TALLERES DE LA EMASEO EP	1	UNIDAD	62.500,00	62.500,00			S	NORMALIZADO	SUBASTA INVERSA ELECTRÓNICA	COMÚN	GASTO CORRIENTE
2019	840107	429444513	BIEN	SITIO ALTERNO	1	UNIDAD	89.285,71	89.285,71			S	NORMALIZADO	SUBASTA INVERSA ELECTRÓNICA	COMÚN	GASTO CORRIENTE
2019	630813	361130011	BIEN	ADQUISICIÓN DE NEUMÁTICO 11R22.5 148/145L DIRECCIÓN APLICACIÓN REGIONAL	158	UNIDAD	412,89	65.236,62			S	NORMALIZADO	CATÁLOGO ELECTRÓNICO	COMÚN	GASTO CORRIENTE
2019	630802	2823612233	BIEN	CHOMPA IMPERMEABLE CON CINTA REFLECTIVA	1361	UNIDAD	48,24	65.654,64			S	NORMALIZADO	CATÁLOGO ELECTRÓNICO	COMÚN	GASTO CORRIENTE
2019	630813	469100035	BIEN	ADQUISICIÓN DE REPUESTOS Y ACCESORIOS ELÉCTRICOS PARA EL MANTENIMIENTO DE LA FLOTA DE LA EMASEO EP	1	UNIDAD	71.428,57	71.428,57			S	NORMALIZADO	SUBASTA INVERSA ELECTRÓNICA	COMÚN	GASTO CORRIENTE
2019	630805	364100021	BIEN	ADQUISICIÓN DE FUNDAS BIODEGRADABLES PARA EL SERVICIO DE BARRIDO DE LA EMASEO EP	3	UNIDAD	24.696,11	74.088,33	S	S	S	NORMALIZADO	SUBASTA INVERSA ELECTRÓNICA	COMÚN	GASTO CORRIENTE

0000263

ANEXO: DETALLE DEL PLAN ANUAL DE CONTRATACIÓN DE LA EMASEO EP 2019 REFORMADO

AÑO	PARTIDA PRESUPUESTARIA	CÓDIGO CATEGORÍA CPC A NIVEL 9	TIPO COMPRA	DETALLE DEL PRODUCTO	CANTIDAD ANUAL	UNIDAD (metro, litro etc)	COSTO UNITARIO SIN IVA (Dólares)	COSTO TOTAL SIN IVA (Dólares)	CUATRIMESTRE			TIPO DE PRODUCTO (normalizado / no normalizado)	PROCEDIMIENTO SUGERIDO (son los procedimientos de contratación)	TIPO DE RÉGIMEN (común, especial)	TIPO DE PRESUPUESTO (proyecto de inversión, gasto corriente)
									1	2	3				
2019	630802	2823612233	BIEN	TERNO IMPERMEABLE CON CINTA REFLECTIVA (CHOMPA Y PANTALÓN)	1155	UNIDAD	69,44	80.203,20			S	NORMALIZADO	CATÁLOGO ELECTRÓNICO	COMÚN	GASTO CORRIENTE
2019	630813	871590611	BIEN	ADQUISICIÓN DE REPUESTOS INCLUYENDO MANO DE OBRA PARA EL REACONDICIONAMIENTO DE LOS SISTEMAS DE HIDROLAVADO Y EDUCTORES DE UNIDADES DE LA FLOTA DE EMASEO EP	1	UNIDAD	80.357,14	80.357,14			S	NORMALIZADO	SUBASTA INVERSA ELECTRÓNICA	COMÚN	GASTO CORRIENTE
2019	630802	2823612233	BIEN	PANTALÓN ÍNDIGO CON CINTA REFLECTIVA	4655	UNIDAD	17,71	82.440,05			S	NORMALIZADO	CATÁLOGO ELECTRÓNICO	COMÚN	GASTO CORRIENTE
2019	840107	452900028	BIEN	ADQUISICIÓN DE EQUIPOS DE COMUNICACIÓN	1	UNIDAD	110.714,28	110.714,28			S	NORMALIZADO	SUBASTA INVERSA ELECTRÓNICA	COMÚN	GASTO CORRIENTE
2019	630813	49129094400	BIEN	ADQUISICIÓN DE REPUESTOS MARCA MACK	1	UNIDAD	95.238,99	95.238,99			S	No Aplica	REPUESTOS O ACCESORIOS	Especial	GASTO CORRIENTE
2019	630813	49129094400	BIEN	ADQUISICIÓN DE REPUESTOS INCLUYENDO MANO DE OBRA PARA EL REACONDICIONAMIENTO DE CAJAS COMPACTADORAS DE LOS RECOLECTORES CARGA LATERAL	1	UNIDAD	107.142,86	107.142,86			S	NORMALIZADO	SUBASTA INVERSA ELECTRÓNICA	COMÚN	GASTO CORRIENTE
2019	630813	49129094400	BIEN	ADQUISICIÓN DE REPUESTOS PARA MOTORES CUMINS DE LA EMASEO EP	1	UNIDAD	107.142,86	107.142,86			S	NORMALIZADO	SUBASTA INVERSA ELECTRÓNICA	COMÚN	GASTO CORRIENTE
2019	530207	836100011	SERVICIO	CAMPAÑA DE POSICIONAMIENTO INSTITUCIONAL	1	UNIDAD	112.476,29	112.476,29			S	NO NORMALIZADO	COMUNICACIÓN SOCIAL PROCESO DE SELECCIÓN	ESPECIAL	GASTO CORRIENTE
2019	630802	2823612233	BIEN	CAMISETA MANGA LARGA CON CINTA REFLECTIVA (CUELLO REDONDO O EN V)	5148	UNIDAD	22,17	114.131,16			S	NORMALIZADO	CATÁLOGO ELECTRÓNICO	COMÚN	GASTO CORRIENTE
2019	630405	49129094400	BIEN	CONTRATACIÓN DE SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO PARA LA MAQUINARIA Y EQUIPO DE LA EMASEO EP	1	UNIDAD	115.573,68	115.573,68			S	NORMALIZADO	SUBASTA INVERSA ELECTRÓNICA	COMÚN	GASTO CORRIENTE
2019	630802	2823612233	BIEN	ADQUISICIÓN DE EQUIPOS DE PROTECCIÓN PERSONAL	1	UNIDAD	116.071,43	116.071,43			S	NORMALIZADO	SUBASTA INVERSA ELECTRÓNICA	COMÚN	GASTO CORRIENTE
2019	630813	49129094400	BIEN	ADQUISICIÓN DE REPUESTOS MERCEDES BENZ	1	UNIDAD	118.698,91	118.698,91			S	No Aplica	REPUESTOS O ACCESORIOS	Especial	GASTO CORRIENTE
2019	630813	49129094400	BIEN	ADQUISICIÓN DE REPUESTOS AMERICANOS PARA LA FLOTA DE VEHÍCULOS DE LA EMASEO EP	1	UNIDAD	128.097,27	128.097,27			S	NORMALIZADO	SUBASTA INVERSA ELECTRÓNICA	COMÚN	GASTO CORRIENTE
2019	630813	49129094400	BIEN	ADQUISICIÓN DE REPUESTOS JAC	1	UNIDAD	137.737,15	137.737,15	S			NORMALIZADO	SUBASTA INVERSA ELECTRÓNICA	COMÚN	GASTO CORRIENTE
2019	630803	333100013	BIEN	ADQUISICIÓN DE COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES PARA LA EMASEO E.P.	6	UNIDAD	26.403,50	158.420,97			S	NORMALIZADO	COTIZACIÓN	COMÚN	GASTO CORRIENTE
2019	630207	836100011	SERVICIO	SERVICIOS COMUNICACIONALES DE PLANIFICACIÓN, CREACIÓN Y EJECUCIÓN TOTAL DE UNA CAMPAÑA INTEGRAL INFORMATIVA - SOCIAL PARA LA EMPRESA PÚBLICA METROPOLITANA DE ASEO FASE2	1	UNIDAD	198.499,82	198.499,82	S			NO NORMALIZADO	COMUNICACIÓN SOCIAL PROCESO DE SELECCIÓN	ESPECIAL	GASTO CORRIENTE
2019	630813	439150013	BIEN	ADQUISICIÓN DE FILTROS PARA EL MANTENIMIENTO DE LA FLOTA VEHICULAR DE LA EMASEO EP	1	UNIDAD	257.107,84	257.107,84	S			NORMALIZADO	SUBASTA INVERSA ELECTRÓNICA	COMÚN	GASTO CORRIENTE
2019	630813	49129094400	BIEN	ADQUISICIÓN DE REPUESTOS PARA LA FLOTA HINO DE LA EMASEO EP	1	UNIDAD	261.561,85	261.561,85	S			NORMALIZADO	REPUESTOS O ACCESORIOS	ESPECIAL	GASTO CORRIENTE
2019	630813	49129094400	BIEN	ADQUISICIÓN DE REPUESTOS INCLUYENDO MANO DE OBRA PARA EL REACONDICIONAMIENTO DE CAJAS COMPACTADORAS DE LOS RECOLECTORES CARGA POSTERIOR	1	UNIDAD	267.857,14	267.857,14			S	NORMALIZADO	SUBASTA INVERSA ELECTRÓNICA	COMÚN	GASTO CORRIENTE

ANEXO: DETALLE DEL PLAN ANUAL DE CONTRATACIÓN DE LA EMASEO EP 2019 REFORMADO

AÑO	PARTIDA PRESUPUESTARIA	CÓDIGO CATEGORÍA CPC A NIVEL 9	TIPO COMPRA	DETALLE DEL PRODUCTO	CANTIDAD ANUAL	UNIDAD (metro, litro etc)	COSTO UNITARIO SIN IVA (Dólares)	COSTO TOTAL SIN IVA (Dólares)	CUATRIMESTRE			TIPO DE PRODUCTO (normalizado / no normalizado)	PROCEDIMIENTO SUGERIDO (son los procedimientos de contratación)	TIPO DE RÉGIMEN (común, especial)	TIPO DE PRESUPUESTO (proyecto de inversión, gasto corriente)
									1	2	3				
2019	630813	871590611	BIEN	ADQUISICIÓN DE REPUESTOS INCLUYENDO MANO DE OBRA PARA EL REACONDICIONAMIENTO DE LAS BARREDORAS MECÁNICAS	1	UNIDAD	281.250,00	281.250,00			S	NORMALIZADO	SUBASTA INVERSA ELECTRÓNICA	COMÚN	GASTO CORRIENTE
2019	630404	871100212	SERVICIO	MANTENIMIENTO DE CONTENEDORES DE SUPERFICIE Y SISTEMAS SOTERRADOS	1	UNIDAD	284.043,75	284.043,75			S	NORMALIZADO	SUBASTA INVERSA ELECTRÓNICA	COMÚN	GASTO CORRIENTE
2019	630813	49129094400	BIEN	ADQUISICIÓN DE REPUESTOS INCLUYENDO MANO DE OBRA PARA EL REACONDICIONAMIENTO DE CAJAS COMPACTADORAS DE LOS RECOLECTORES CARGA FRONTAL	1	UNIDAD	312.500,00	312.500,00			S	NORMALIZADO	SUBASTA INVERSA ELECTRÓNICA	COMÚN	GASTO CORRIENTE
2019	630803	333400011	BIEN	ADQUISICIÓN DE COMBUSTIBLE TIPO DIÉSEL PREMIUN PARA FLOTA LIVIANA Y PESADA C.L. LA FORESTAL	1	UNIDAD	399.985,78	399.985,78			S	NORMALIZADO	COTIZACIÓN	COMÚN	GASTO CORRIENTE
2019	630813	871590611	BIEN	ADQUISICIÓN DE REPUESTOS INCLUYENDO MANO DE OBRA PARA EL REACONDICIONAMIENTO DE LAS UNIDADES LAVADORES CARGA LATERAL	1	UNIDAD	441.964,29	441.964,29			S	NORMALIZADO	SUBASTA INVERSA ELECTRÓNICA	COMÚN	GASTO CORRIENTE
2019	630201	641000013	SERVICIO	GARANTIZAR EL TRANSPORTE DEL PERSONAL OPERATIVO Y ADMINISTRATIVO UNIDADES TIPO FURGONETA, MICRO BUS, MINI BUS Y BUS	1	UNIDAD	872.752,73	872.752,73			S	NORMALIZADO	SUBASTA INVERSA ELECTRÓNICA	COMÚN	GASTO CORRIENTE
2019	630208	8525000816	SERVICIO	SERVICIO DE SEGURIDAD PRIVADA	1	UNIDAD	468.120,00	468.120,00			S	NORMALIZADO	SUBASTA INVERSA ELECTRÓNICA	COMÚN	GASTO CORRIENTE
2019	630803	333800211	BIEN	ADQUISICIÓN DE LUBRICANTES PARA LA FLOTA VEHICULAR DE LA EMPRESA PÚBLICA METROPOLITANA DE ASEO EP	1	UNIDAD	500.299,96	500.299,96			S	NORMALIZADO	SUBASTA INVERSA ELECTRÓNICA	COMÚN	GASTO CORRIENTE
2019	670201	4476000112	SERVICIO	GARANTIZAR LOS BIENES ASEGURADOS DE LA EMPRESA	1	UNIDAD	612.525,53	612.525,53			S	NO NORMALIZADO	LICITACIÓN	COMÚN	GASTO CORRIENTE

LA INFORMACIÓN REMITIDA POR LAS DIFERENTES ÁREAS DE LA EMASEO EP. PARA PROCEDER A REFORMAR EL PAC, FUE CONSOLIDADA POR MARCELO BÁEZ PALACIOS, LÍDER DE LA UNIDAD DE ADQUISICIONES

0000262

12